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تیراندازی روز عاشورا در بهبهان تروریستی نبوده است
در محرم امسال یک حمله تروریستی به مراسم های عزاداری اتفاق افتاد، حادثه ای در صفی آباد دزفول در استان خوزستان 
که با تیراندازی چند ناشناس موتور سوار منجر به کشته شدن دو تن از عزاداران حسینی شد. اما روز عاشورا در یکی دیگر از 
شهرهای این استان نیز با حادثه همراه بود. حادثه ای که به گفته فرماندار و دادستان عمومی و انقلاب این شهر تروریستی 

و قبیله ای نبوده و یک درگیری معمولی بین عزاداران بوده است و عوامل حادثه بازداشت شده اند.
فاضل محمد پور دادستان عمومی و انقلاب بهبهان، می گوید بلافاصله پس از تیراندازی که در ساعت 2 بامداد عاشورا 
اتفاق افتاد، ماموران نیروی انتظامی و سپاه وارد عمل شدند. به گفته او با توجه به اینکه چند روز قبل در جلسه شورای تامین 

به این نیروها تذکرات لازم داده شــده بود و نیز با توجه به بحث داعش و قضیه دزفول، آن ها در آمادگی کامل به سر می بردند و درکمتر  از 15 دقیقه 6 نفر از 
عوامل حادثه شناسایی و دستگیر شدند. وی تاکید دارد به رغم اینکه تیراندازی صورت گرفت و شائبه قبلی هم وجود داشت که ممکن است داعش بیاید، 
اما این عوامل هیچ تاثیری در روند عزاداری نداشــت و عزاداری ادامه یافت. محمد پور همچنین تاکید می کند: »این حادثه قبیله ای نبوده است و حادثه 

تروریستی نیست و با حادثه تیراندازی در دزفول ارتباطی نداشته است«.
حســین ملک خدایی فرماندار بهبهان نیز در توصیف این حادثه می گوید: »هنگام ورود دسته ها به صحن امام زاده حیدر دو دسته عزاداری با هم درگیر 
شدند. در این بین یکی از حاضران با استفاده از سلاح شکاری ساچمه ای به سوی تعدادی دیگر از عزاداران شلیک کرد«. او هم هر گونه شائبه تروریستی 

بودن حادثه را رد می کند و می گوید: »این درگیری تنها یک درگیری معمولی بوده است«. 

برای احراز صلاحیت، به تحقیقات محلی نیاز داریم
مدتی بود با دعوایی که بر سر برجام بود، بحث احراز صلاحیت های شورای نگبهان کمرنگ شده بود. موضوعی که امروز 
با سخنان سخنگوی شورای نگهبان باید انتظار داغ شدن دوباره آن را داشته باشیم. نجات الله ابراهیمیان امروز بار دیگر 
بر اظهارات قبلی خود مبنی بر احراز صلاحیت شورای نگهبان از طرقی به جز مراجع چهارگانه تاکید کرد. به گفته او برای 

احراز برخی از موارد، چاره ای جز تحقیقات محلی نیست و باید از این طریق، اطلاعات جمع آوری شود.
ابراهیمیان در توضیح بیشــتر گفت که مراجع چهارگانه در حیطه وظایف خودشــان اظهار نظر می کنند. به طور مثال از 
وزارت اطلاعات می توان درباره پرونده امنیتی استعلام گرفت، اما آن ها درمورد همه موارد مثل عدم التزام به قانون و شرع 

اطلاعات کافی ندارند. چراکه کسی را در ایران از نظر حقوقی به خاطر عدم التزام به شرع و قانون اساسی محاکمه نمی کنند و یا برای او پرونده تشکیل نمی 
دهند که ســابقه ای در مراجع چهارگانه داشته باشد. وی تاکید می کند: »عدم التزام هم اینگونه است. اگر کسی واجبات را ترک کند جرم است یا نیست؟ 
اگر شما از مراجع پیگری کنید که آنها به شما چیزی نمی گویند«. ابراهیمیان در ادامه تاکید می کند که به همین دلیل شورای نگهبان از سایر دلایل اثباتی 
همچون تحقیق از مطلعان و معتمدان محلی، اظهارات داوطلبان، ســخنرانی ها، آثار یا کتاب هایشــان اســتفاده می کند.  سخنگوی شورای نگهبان 
درخصوص موضوع سوءاستفاده از این موضوع خاطرنشان کرد که ممکن است بگویند در این بین کسی سوء نیتی به یک داوطلب داشته باشد و بخواهد با 
این فرایند اذیت کند که این مسایل بعدی است. به گفته ابراهیمیان اینکه چه کار باید کرد که جلوی سوء رفتارها را گرفت، موضوع دیگری است و باید برای 

آن چاره اندیشی کرد تا به حداقل برسد اما اصل قضیه این است که ناگزیریم به سراغ منابع دیگر برویم و با توجه به قانون انتخابات چاره ای جز این نیست.

 وقت نواختن 
مارش پیروزی است

حجت الاســلام و المسلمین ســید محمود علوی 
در مراســم عزاداری شب شــام غریبان که در حرم 
مطهــر امام راحل بــا حضور اعضای بیت شــریف 
امام و اقشــار مختلف مردم برگزار شد گفت: امروز 
متأســفانه در صحنــه داخلــی بــا وضعیتی خاص 
رو به رو هســتیم؛ دولت با شرایط ســختی در حال 
فعالیــت اســت و با تدبیر گره از مشــکلات کشــور 
باز می کنــد و معضلات را حل مــی کند، دولت در 
چنین شــرایطی اجازه نداده کشور به زمین بخورد و 
بــا دنیا هم به گونه ای که گفته شــد با تدبیر برخورد 
می کنــد، از حقوق ملت ایران دفــاع کرده ونتیجه 
های خوبی گرفته اســت؛ اما مذاکرات مثل صحنه 
نبرد اســت. یــک فرمانده در میــدان دفاع مقدس 
ممکن بود 80 درصد از اهــداف عملیات را محقق 
کــرده و زمین های زیــادی را آزاد کند، اما عده ای 
 هم شهید می شدند و بخشــی از تجهیزات منهدم 

می شد.
وی ادامــه داد: ســوال اینجاســت کــه وقتــی 
عملیاتــی ایــن میــزان از موفقیــت را بــه دســت 
می آورد، آیــا رادیــو و تلویزیون به خاطــر پیروزی 
به دســت آمــده و زمیــن هــای آزاد شــده مارش 
پیروزی مــی نواختند یا به خاطر شــهادت عده ای 
از رزمنــدگان عزیز مارش عزا پخــش می کردند؟ 
در مذاکرات هســته ای هم این اتفــاق افتاد؛ 80 
درصد از اهداف محقق شــده است و وقت نواختن 
مارش پیروزی اســت، اما متأســفانه می بینیم که 
 هیأت مذاکــره کننده تبدیل به خائن و ســاده لوح 

می شوند.
علوی یادآور شد: رئیس جمهور محترم کشورمان 
در جمــع ســربازان گمنــام امــام زمان)عــج( در 
وزارت اطلاعــات گفتنــد کــه در این کشــور یک 
پرچــم برافراشــته اســت و آن در دســت رهبــر 
بزرگوارمان اســت و مــا زیر این پرچــم حرکت می 
کنیــم. دولت می خواهد همه جنــاح ها، جریانات 
و افــراد را زیر پرچــم ولی امر مســلمین رهبر عزیز 
 و ولــی فقیــه مان حضــرت آیــت اللــه خامنه ای 

جمع کند.
وزیــر اطلاعات بــا تأکید بــر اینکه دولت بــه دنبال 
تضعیف و زدن بر ســر کسی نیســت، تصریح کرد: 
چــرا عده ای با دولــت اینگونه رفتار مــی کنند؟ چرا 
نمی گذارند دولت در این شــرایط ســخت با اعصاب 
آرام به فکر حل مشــکلات کشور باشد؟ با این وجود 
دولت راه خود را راه امام حســین)ع( قرار داده است 
 و در جهــت خدمت به مــردم عزیز ایران اســلامی

 تلاش می کند.

داعشازمرز40کیلومتریعبورکندپاسخمیگیرد
اسرائیل شاید زودتر از 25 سال بین برود

فرمانده نیروی زمینی ارتش با اشاره به استفاده آمریکا از گروهک های تروریستی 
و تکفیری گفــت: نزدیک ترین تهدید برای ما این گروهک های تروریســتی و 

تکفیری است.
امیر سرتیپ "احمدرضا پوردستان" در پاســخ به این سؤال که آیا تهدید عمده و 
جدی وجود دارد، گفت: نزدیک ترین تهدیدی که در کنار جمهوری اســلامی 

ایران است ، گروهک های تروریستی و تکفیری است.
وی افزود: راهبرد آمریکا اســتفاده از این گروهک های تروریســتی و تکفیری 
است، چون آمریکایی ها جنگ ســخت را تجربه کرده اند یعنی حضورشان در 
منطقه پس از حادثه 1991 حضور ســختی بود. یعنی بنا بود که به ایران حمله 
کنند ولی 13 سال 14 سال متوقف شدند و دیدیدند که نمی توانند موفق بشوند 

لذا راهبرد خود را عوض کردند چون در جنگ سخت شکست خورده بودند.
پوردستان تأکید کرد: آمریکایی ها در جنگ نیمه سخت یعنی جنگ اقتصادی 
هم شکست خورده اند . آمریکا یی ها پس از پیروزی انقلاب اسلامی ایران تحریم 
ها را وضع کردند و پس از روی کارآمدن اوباما که حلقه تحریم ها را تنگ تر کرد 
و این تحریم ها فلج کننده نام گرفت ، احســاس کردند که ما دســتان خود را به 
نشانه تسلیم بالا خواهیم برد ولی ملت ما شکوفا شد و توانست خود را پیدا کند.

آمریکا از گروهک های تروریستی استفاده می کند
پوردســتان گفت: راهبرد امــروز آمریکایی هــا بهره گیــری از گروهک های 
تروریستی و تکفیری است و از این گروهک ها هم استفاده سخت می کند و هم 
استفاده نرم یعنی می خواهد که چهره اسلام را تخریب کند . نزدیک ترین تهدید 

برای ما این گروهک های تروریستی و تکفیری است.

هیچگاه شروع کننده جنگ نخواهیم بود
پوردســتان تأکید کرد: ولی این به معنای آن نیست که ما تهدیدهای آمریکا را 
فراموش کرده ایم بلکه ما همیشه مراقب هســتیم و تحرکات را رصد می کنیم 
ولی هیچگاه شــروع کننده جنگ نخواهیم بود ولی اگر طرف مقابل تهدید کند 
و تهدیدش را عملی کند ، هم طــرف مقابل و هم منافعش را در منطقه و جهان 

هدف قرار خواهیم داد.

اسرائیل شاید زودتر از 25 سال بین برود
پوردســتان درباره تهدیدهای اسرائیل گفت: اســرائیل هم اگر حرکتی بکند ، 
با موشــک های دوربُرد نظام مقدس جمهوری اســلامی ایران واکنش نشان 
خواهیم داد و شــاید زودتر از آن 25 ســالی که رهبر معظم انقــلاب فرمودند ، 
موجودیت خارجی اسرائیل ازبین برود و ما علاقمند هستیم که اسرائیل حرکتی 

بکند تا ما هر چه زودتر فرمایش مقام معظم رهبری را جامه عمل بپوشانیم.
وی با تسلیت شهادت زوار ایرانی در عربستان ابراز امیدواری کرد که دیگر چنین 

رویدادهایی در آینده تکرار نشود.

قدرت نمایی نیروی زمینی، داعش را در سعدیه متوقف کرد
پوردستان در پاسخ به ســؤالی درباره چالش حضور داعش در مرزهای غربی، 
گفت: سال گذشته عناصر داعش در مدت زمان کوتاهی از استان الانبار خود 
را به اســتان دیالی رساندند؛ یعنی نزدیک نفت شــهر،  سومار و قصر شیرین ... 
آنان سعدیه و جلولاء )در استان دیالی( را تصرف کردند و قدم بعدی آنان خانقین 

و 12 کیلومتری مرزهای جمهوری اسلامی ایران بود.
وی افزود: در همین راســتا نیروی زمینی بســیار ســریع وارد شــد و نیروهای 
پوشــش در مرزها را تقویت کرد. ما در آن زمان اعــلام کردیم که یک خط قرمز 
40 کیلومتری آن سوی مرزها کشــیدیم و اگر نیرویی بخواهد از آن عبور کند با 

تهدیدات و ضربه قاطع ما روبرو خواهد شد.
پوردستان خاطرنشان کرد: این قدرت نمایی که نیروی زمینی از خود نشان داد، 
سبب شد که داعش نتواند از ســعدیه حرکتی به جلو داشته باشد، ضمن اینکه 
این حرکت همزمان شد با بسیج در داخل ملت عراق توسط علمای اهل سنت 

و همچنین شیعه داده شد، و مردم وارد شدند، داعشی ها عقب رانده شدند.

داعش از مرز 40 کیلومتری عبور کند پاسخ می گیرد
پوردستان ادامه داد: این زمان سپری شد، اما هنوز ما رد پای داعش را در استان 
دیالی می دانیم و می بینیم، هنوز عناصری هوادار داعش هســتند و از داعش 
حقوق می گیرند، ماه گذشته شــاهد بودیم ارتش عراق با کمک حشد الشعبی 
و اکراد عملیاتی را آغاز کردند و ضربه قاطع و ســنگینی را به وابستگان داعش 
در استان دیالی وارد کردند، اما هنوز با توجه به اشراف اطلاعاتی که داریم آنان 
را دنبال می کنیم و به صورت متفرق در اســتان دیالی حضور دارند؛ ضمن آنکه 

بخش هایی از داعش نیز در افغانستان و شمال آن شناسایی کردیم.
پوردستان خاطرنشــان کرد: ما از طریق عناصر اطلاعاتی و از طریق سیستم 
ها و تجهیزات اطلاعاتی اشــراف اطلاعاتی کامل داریــم، به همین دلیل هر 
موقع داعش بخواهد از مــرز 40 کیلومتری عبور کند قطعا پاســخ کوبنده را به 

آنان خواهیم داد.

نیروهای مسلح از اتحاد، انسجام و همدلی خاصی برخوردارند
فرمانده نیروی زمینی ارتش با بیان این که نیروهای مســلح جمهوری اسلامی 
ایران از اتحاد، انسجام و همدلی خاصی برخوردارند، خاطر نشان کرد: امروز، 

مانند سال های دفاع مقدس، ارتش، ســپاه، بسیج و نیروی انتظامی، در کنار 
یکدیگر انجام وظیفه می کنند و خونشان با یکدیگر ممزوج است.

وی دربــارۀ علتِ اصلی وحدت رویۀ همه نیروهای مســلح در ایران نیز تصریح 
کرد: رهبریِ واحدِ نیروهای مســلح در ایران، سبب وحدت رویه در میان آن ها 
شده است. یکی از نقاط قوت جمهوری اسلامی ایران که سبب این همه خیرات 
و برکات شده اســت؛ رهبری هوشمند، خردمند و دشــمن شناس است که در 
مقاطع بسیار حســاس، ترفندی های دشمن را برای مردم رو می کند و مردم را 
متناسب با تهدیدهای دشمن، آرایش می دهد و سامان دهی و تجهیز می کند.
امیر ســرتیپ پوردســتان افزود: بحمد اللــه، این وحدت و انســجام و رهبری 
هوشمند و ملت ولایمتدار سبب شده است که نظام جمهوری اسلامی ایران از 
استحکام بسیار خوبی برخوردار باشد و در جایگاهی قرار بگیرد که اگر ملت های 
مسلمان به کمکی نیاز داشته باشند و درخواستی بکنند؛ جمهوری اسلامی بتواند 

به آنان کمک و امدادرسانی کند.

 توافق هسته ای ارتباط خاصی با حرکت های آموزشی 
و نظامی ما ندارد

پوردســتان ادامه داد: توافق هســته ای ارتباط خاصی با حرکت های آموزشی 
و نظامی ما ندارد و ما رزمایشی را در شــرق کشور برگزار خواهیم کرد و رزمایش 
های تخصصی را نیز از جمله رزمایش مهندسی و جنگ الکترونیک پیش بینی 
کرده ایم و تلاش می کنیم که براساس دکترین دفاعی و بازدارندگی جمهوری 
اسلامی ایران قابلیت های خود را بالا ببریم ما همیشه تلاش می کنیم که سلاح 
هایمان همیشه روغنکاری شده و آماده باشــد و مهمات مان دم دست باشد تا 

خیال خام تعدی و تجاوز را از غیر بگیریم .
پوردستان در پاسخ به سؤالی درباره بحران و نا امنی درکشورهای همسایه گفت: 
تهدید داعش مانند یک توفان است که ناگهان می آید و منطقه رابه هم می زند 
ولی عمرش کوتاه اســت و همیشــه نمی تواند باقی بماند و فتنه هم همینگونه 

است، و پس از غبار آلود کردن محیط می رود.

داعش ضعیف شده است
پوردستان افزود: ما اگر داعش را در مقایسه با گذشته بررسی کنیم ، می فهمیم 
که این گروه تروریســتی در حال تحلیل رفتن است و کشــورهایی که این گروه 
تکفیری را برای نیل به اهداف خود تشکیل دادند ، می بینند که به اهداف خود 
دســت نیافته اند به نحوی که همچون قبل از این گروه تروریســتی و تکفیری 
حمایت و پشتیبانی نمی کنند و ما در آینده شاهد اضمحلال داعش هم در عراق 

و هم در سوریه خواهیم بود.

واکنش روزپیگیری روز

مبادله اورانیوم بر اساس شروط رهبری انقلاب انجام خواهد شد
ســخنگوی سازمان انرژی اتمی بر مبادله اورانیوم بر اساس شــروط رهبری انقلاب تاکید کرد. بهروز کمالوندی سخنگوی ســازمان انرژی اتمی با تاکید بر مبادله اورانیوم بر اساس شروط مقام معظم 
رهبری گفت: در ارتباط با مبادله مواد غنی شــده که ما به روســیه می دهیم و در قبالش موادی دریافت می کنیم حتما توجه خواهیم داشت که ما به ازای مواد تحویل داده شده طبق قرار داد مواد مورد 

توافق دریافت شود.
وی با بیان اینکه در این موضوع با روســیه مشــکلی نداریم گفت: روابط ایران و روسیه خوب است و اطمینان کافی میان دو کشــور وجود دارد.  کمالوندی تصریح کرد: همه تلاش خود را می کنیم که 
قرارداد ها و تعهدات ایران و روســیه به نحوی منعقد شــود که مشکلی ایجاد نکند و سوء تفاهمی ایجاد نشود.  گفتنی است؛ مقام معظم رهبری در نامه ای به رئیس جمهور شروط  اجرای برجام را 
اعلام کردند. در بخشــی از این نامه در خصوص معامله اورانیوم آمده اســت: معامله ی اورانیوم غنی  شده  موجود در برابر کیك زرد با دولت خارجی در صورتی آغاز خواهد شد که قرارداد مطمئن 

در این  باره همراه با تضمین کافی منعقد شده باشد. معامله و تبادل مزبور باید به  تدریج و در دفعات متعدد باشد.

سیاسی


